令和４年6月２９日
保護者の皆様

多摩市立鶴牧中学校
校 長  福田 洋一

水曜サプリ（放課後等英検学習）の受講申込について

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、感謝申し上げます。
 さて、本校の国際理解教育の一環として、地域と連携し、英検取得に向けて希望する生徒が放課
後や夏季休業期間中に学習する「地域未来塾・水曜サプリ」を下記の通り実施いたします。
受講を希望される場合は、受講申込書を７月１３日（水）までに、担任までご提出いただき

ますようご案内申し上げます。

記
１ 内 容
日本英語検定協会による実用英語技能検定準２級、３級及び４級の取得を目指した学習を

希望する生徒を対象に実施する。

２ 対 象
英検準２級、３級及び４級の取得を目指す生徒（中１・２・３年生対象）のうち受講を希望

する生徒

３ 日 程（全８回）
 第１回 8 月 22 日(月) 11：00～12：00  第２回 8 月 23 日(火) 11：00～12：00
 第３回 8 月 24 日(水) 11：00～12：00  第４回 8 月 25 日(木) 11：00～12：00
 第５回 8 月 30 日(火) 14：30～15：30  第６回 8 月 31 日(水) 14：30～15：30
 第７回 9 月  7 日(水) 15：00～16：00  第８回 10 月 5 日(水) 15：00～16：00

４ 教 室   準２級コース 英語科室（２階）  3 級コース 数学科室（１階）

 ４級コース 多目的室（３階） ※会場が変更となる場合があります

５  講 師 鶴牧中地域学校協働本部に登録している地域の皆様

６ 教材費   旺文社「英検分野別 10 分ドリル 新試験対応」（ＣＤ付） ６６０円
        ※集金日は、７月１３日（水）のみです。

７ その他

 (１) ８回すべてに参加できない場合でも申し込みをすることはできますが、欠席する場合
は必ず連絡してください。

 (２) 定員は３０名です。定員を越えた場合は抽選となる場合があります。
(３) 教材費（６６０円）は、各自が用意した封筒に学年、クラス、氏名を記入の上、教材

費（６６０円）を入れ、７月１３日（水）に、担任まで提出してください。
(４) １０月７日（金）に本校で英検を実施する予定です。

  ｷ ﾘ ﾄ ﾘ ｾ ﾝ

令和４年  月  日

鶴牧中学校長 殿

水曜サプリ 受講申込書

※集金日は７月１３日（水）です

 地域未来塾・水曜サプリ（放課後等英検学習）の受講を希望します。

希望するコース （ 英検準２級コース ・ 英検３級コース ・ 英検４級コース ）

第  学年   組   番

生徒氏名

保護者氏名